1
4

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.12.2012                                                                                                  №  306
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении порядка предоставления
единовременной материальной помощи
в связи с утратой имущества гражданам,
проживающим в Ханты-Мансийском
районе, пострадавшим в результате
чрезвычайной ситуации

(лесных пожаров) в 2012 году

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 ноября 2012 года №715-рп  «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях оказания единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества гражданам, проживающим в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации (лесных пожаров)                        в 2012 году», в целях оказания единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества гражданам, проживающим в Ханты-Мансийском районе, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации (лесных пожаров) в 2012 году:

1. Утвердить порядок предоставления единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества гражданам, проживающим в Ханты-Мансийском районе, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации (лесных пожаров) в 2012 году.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете   «Наш район»   и
разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района                          В.С.Седунова.
Глава  администрации

Ханты-Мансийского района                                                               В.Г.Усманов

Приложение

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 17.12.2012  № 306
Порядок
предоставления единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества гражданам, проживающим в Ханты-Мансийском районе, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации
 (лесных пожаров) в 2012 году

1. Настоящий Порядок определяет последовательность предоставления единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества в результате чрезвычайной ситуации (лесных пожаров) в 2012 году, в пределах доведенных бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Рассмотрение и решение вопросов, связанных с получением единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества гражданами, проживающими в Ханты-Мансийском районе, пострадавшими в результате чрезвычайной ситуации  (лесных пожаров) в 2012 году, осуществляет комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ханты-Мансийского района (далее – КЧС и ОПБ района).

3. Единовременная материальная помощь в связи с утратой имущества, указанного в актах обследования объекта, поврежденного (разрушенного) в результате чрезвычайной ситуации, утвержденных администрацией Ханты-Мансийского района, предоставляется гражданам, проживающим в Ханты-Мансийском районе, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации  (лесных пожаров) в 2012 году.

4. Единовременная материальная помощь в связи с утратой имущества гражданам, проживающим в Ханты-Мансийском районе, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации  (лесных пожаров) в 2012 году, представляется на основании:

заявления об оказании единовременной материальной помощи с указанием утраченного имущества в результате чрезвычайной ситуации  (лесных пожаров) в 2012 году, формы выплаты (перечисление на лицевой счет получателя, открытый в учреждениях Банка России или иной кредитной организации, перечисление на счет федерального почтового отделения связи);

копии документа, удостоверяющего личность;

копии акта обследования объекта, поврежденного (разрушенного)                  в результате чрезвычайной ситуации, утвержденного администрацией Ханты-Мансийского района;

справки о лесном пожаре, составленной территориальным отделом «Самаровское лесничество».

Граждане, проживающие в Ханты-Мансийском районе, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации (лесных пожаров) в 2012 году, представляют в КЧС и ОПБ района пакет документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, за исключением справки о лесном пожаре, составленной территориальным отделом «Самаровское лесничество», предоставляемой в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

5. КЧС и ОПБ района не позднее трех дней с даты получения документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, принимает решение о предоставлении единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества в результате чрезвычайной ситуации (лесных пожаров) или об отказе в ее предоставлении. Основанием для отказа является непредставление документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

6. Решение КЧС и ОПБ района оформляется протоколом, который подписывается ее председателем. На основании протокола готовится проект распоряжения администрации Ханты-Мансийского района (далее – администрация района) о предоставлении денежных средств на оказание единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества в результате чрезвычайной ситуации (лесных пожаров).

7. Комитет по финансам администрации района вышеуказанные денежные средства передает администрации Ханты-Мансийского района.

8. Управление по учету и отчетности администрации района осуществляет выплату (перечисление) единовременной материальной помощи лицу, указанному в распоряжении администрации района, в срок, не превышающий пяти рабочих дней.
PAGE